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Svar på spørgsmål 319 (Alm. del): 

 

I brev af 19. august 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 319: 

"Har ministeren indledt en dialog med erhvervslivet i forhold til proble-

matikken om den lave arbejdsløshed og den mulige sammenhæng med 

det lavere optag på de videregående uddannelser i år?" 

 

Svar: 
Samlet set er optaget på de videregående uddannelser under Undervis-
ningsministeriet faldet med 2,4 pct. fra 2007 til 2008, svarende til 546 
personer. Dette tal dækker over store forskelle inden for de enkelte ud-
dannelsesområder. Eksempelvis er optaget på det teknisk-merkantile 
område, herunder især it-uddannelserne, steget med 11,7 pct., mens op-
taget på det pædagogiske område er faldet med 16 pct. Sundhedsområdet 
er samlet set faldet med 6 pct.  
 
Det er således særligt på det offentlige område, at der er problemer med 
optaget. Der kan være mange årsager til det faldende optagelsestal. F.eks. 
skal uddannelserne for tiden konkurrere med et meget gunstigt arbejds-
marked, og den megen negative omtale af arbejdsforhold for sygeplejer-
sker kan måske have afholdt nye studerende fra at søge optagelse. I den 
forbindelse oplyse kan jeg oplyse, at jeg har taget initiativ til at iværksætte 
en kampagne på sundhedsområdet med henblik på et forøget optag i de 
kommende år. 
 
Vi har desværre ikke præcis viden om, hvad der har betinget det faldende 
optag. Jeg vil derfor tage kontakt til rektorforeningerne for professions-
højskolerne med henblik på at igangsætte en analyse, der skal kortlægge 
årsagerne til faldet i ansøgere til de videregående uddannelser på mit om-
råde.  
 
Endvidere havde jeg bedt det nye råd for erhvervsakademiuddannelser 
og professionsbacheloruddannelser drøfte spørgsmålet. Rådet har allere-
de haft emnet på dagsordenen, og det forventes også at indgå i kom-
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mende temadrøftelser i rådet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


